П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 сентября 2017 г. г. Ставрополь № 454

О внесении изменений в пункт 8 Положения об отделе по профилактике кор­
рупционных правонарушений аппарата Правительства Ставропольского
края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края
от 11 октября 2015 г. № 556

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпункт «7» пункта 8 Положения об отделе по профилак­
тике коррупционных правонарушений аппарата Правительства Ставрополь­
ского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского
края от 11 октября 2015 г. № 556 «Об утверждении Положения об отделе по
профилактике коррупционных правонарушений аппарата Правительства
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Гу­
бернатора Ставропольского края от 20 июня 2016 г. № 300, от 05 сентября
2016 г. № 455, от 06 марта 2017 г. № 111 и от 07 июня 2017 г. № 277), сле­
дующие изменения:

1.1. В подпункте «а»:
1.1.1. В абзаце втором слова «их заместителей» заменить словами «за­

местителей руководителей».
1.1.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержа­

ния:
«достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза­

тельствах имущественного характера, представленных на имя Губернатора
Ставропольского края гражданами, претендующими на замещение муници­
пальных должностей в Ставропольском крае и должности главы местной ад­
министрации по контракту;».

1.1.3. В абзаце третьем слова «их заместителей» заменить словами «за­
местителей руководителей».

1.1.4. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержа­
ния:

«достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имущест­
ве и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, за­
мещающими муниципальные должности в Ставропольском крае (далее -  ли­
ца, замещающие муниципальные должности) и должности главы местной
администрации по контракту;».

2

1.1.5. В абзаце четвертом слова «их заместителей» заменить слова­
ми «заместителей руководителей».

1.2. Подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) контроль за соответствием расходов лиц, замещающих государст­

венные должности, лиц, замещающих муниципальные должности, муници­
пальных служащих, расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей доходам данных лиц и их супруг (супругов) в порядке, определяемом
Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, заме­
щающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;».

1.3. Дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) прием:
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера граждан, претендующих на замещение муниципальных должно­
стей в Ставропольском крае, должности главы местной администрации по
контракту, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, представляе­
мых на имя Губернатора Ставропольского края;

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще­
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должно­
сти главы местной администрации по контракту, а также доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супру­
гов) и несовершеннолетних детей, представляемых на имя Губернатора
Ставропольского края;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите­
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.